
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Niels E. Bjerrum den 25.04. 

2025 om: Mere badning i havnen 
 

Spørgsmål 

”Nu er sommeren lige om hjørnet - og jeg vil bede om en status på hvor 

man denne sommer må bade i havnen - og hvor der er yderligere ba-

dezoner på vej. Og hvad er grunden egentlig til, at man ikke som ud-

gangspunkt bare må bade alle steder - og der så er enkelte steder 

man ikke må grundet skibstrafik ”.  

 

Borgerrepræsentationen besluttede den 1. december 2022 ”at Kultur- 

og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen skulle under-

søge, hvad der skal til for, at det kan gøres lovligt at bade i (næsten) hele 

havnen, samt hvordan havnen kan indrettes, så det er trygt for både ba-

dende og sejlende at færdes i vandet.”. 

 

Sagen er behandlet i Kultur- og Fritidsudvalget den 11. april 2024, Tek-

nik- og Miljøudvalget 22. april 2024 og i Borgerrepræsentationen den 

30. maj 2024.  

 

Dette har ikke ført til ændrede regler. Badning er stadig forbudt i hele 

havnen – bortset fra badezoner, dyppezoner og havnebade. 

 

Svar 

Efter Havnereglementet, der er vedtaget og administreret af By & Havn, 

må man forsat kun bade i godkendte og afgrænsede badezoner, dyp-

pezoner og havnebade. Dette skyldes hensyn til badesikkerheden. Der 

er tæt trafik med fx havnebusser, kanalrundfarter og private både. Der-

udover er der udledninger i havnen fra kloak ved kraftig regn og nogle 

steder risiko for at komme i kontakt med forurenet havbund. 

 

By & Havn stiller krav om sikker afstand ved havne ind- og udløb og tra-

fik i havnen fx havnebusser, kanalrundfarter og krydstogtskibe. Teknik- 

og Miljøforvaltningen stiller krav om 180 meters afstand til de ca. 30 ste-

der, hvor der er udledninger fra kloak. Herudover må man ikke komme i 

kontakt med det forurenede sediment i havnen – dvs. områder med lavt 

vand.  
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Dette giver samlet set mange områder i havnen, hvor man ikke kan 

bade. 

 

Nye bade steder i 2025 bliver Stubkaj (en oval dyppezone) og en 450 

meter lang havsvømmebane ved Kattegatvej. Begge steder i Nordhavn.  

 

Ud over dette er Kultur- og Fritidsforvaltningen ved at afklare mulige 

udvidelser ved Sandkaj og Teglholm Brygge (som del af Pilotprojekt 

med fri badning). 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


